

**Dodatok č. 1
k ZMLUVE O DIELO**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb.
v znení neskorších zmien a doplnkov

**Článok I
Zmluvné strany**

Objednávateľ: Obec Veľké Dravce
Sídlo: Veľké Dravce č. 240, 985 42 Veľké Dravce
Zastúpený: Mgr. Viera Rubintová - starostka obce
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IČO: 00316512
DIČ:

Tel.: 0908 249 931
E-mail: obecvelkedravce@gmail.com,
www.velkedravce.ocu.sk

(ďalej len: „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:
Názov: COSTRUO spol. s r.o.
Sídlo: Parný mlyn č. 5142, 984 01 Lučenec
Zastúpený: Ing. Jozef Princz – konateľ fy
Oprávnený na rokovanie: Ing. Jozef Princz
Bankové spojenie: VUB a.s., Lučenec
číslo účtu: SK22 0200 0000 0026 8555 7459
IČO: 31588794
DIČ: 2020465018
Tel.: 0474320944
E-mail: costruo@costruo.eu
(ďalej len: „Zhotoviteľ“)

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica odd.: Sro, vl. č. 1315/S

Predmet dodatku

Predmetom tohto dodatku je zmena technických špecifikácií položiek rozpočtu
v zmysle prílohy č.1 bez vplyvu na celkovú cenu diela.

Príloha č. 1 - Rozpočet

Vo Veľkých Dravciach dňa 7.8.2023

V Lučenci dňa 7.8.2023

Objednávateľ :



Zhotoviteľ :

COSTRUO, spol. s r.o.
Parný mlyn 5142
984 01 LUČENEC
IČO: 31 588 794
IČ DPH: SK2020465018

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Zníženie energetickej náročnosti materskej školy - Veľké Dravce
dodatok č. 1

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Veľké Dravce

Projektant

Zhotoviteľ

COSTRUO, spol. s r.o.

Spracoval

31588794

SK2020465018

Rozpočet číslo

22-087

Dňa

Položiek

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práce nadčas	13	GZS	0,00
2	Montáž	0,00	9 Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00		17	Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00		18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	0,00	12 DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
			0,00			

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

OBEC VEĽKÉ DRAVCE
OBECNÝ ÚRAD
985 42 VEĽKÉ DRAVCE 240
IČO: 00316512
DIČ: 2021115195
-2-

COSTRUO, spol. s r.o.
Parný mlyn 5142
984 01 LUČENEC
IČO: 31 588 794
IČ DPH: SK2020465018

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	0,00
24	DPH 20,00 % z 0,00	0,00
25	Cena s DPH (r. 23-24)	0,00

E Prípočty a odpočty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti materskej školy - Veľké Dravce dodatok č. 1

Objednávateľ: Obec Veľké Dravce

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
22-087f	Zníženie energetickej náročnosti materskej školy - Veľké Dravce dodatok č. 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01	Zateplenie fasády - zmena oproti ZOD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Zateplenie fasády - oddiľané položky	-18 677,29	-3 735,46	-22 412,75	0,00	-18 677,29	0,00	0,00	0,00
2	Zateplenie fasády - nahradené položky	18 677,29	3 735,46	22 412,75	0,00	18 677,29	0,00	0,00	0,00
02	Vymena okien a dvier - zmena oproti ZOD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Vymena okien a dvier - oddiľané položky	-5 011,00	-1 002,20	-6 013,20	0,00	-5 011,00	0,00	0,00	0,00
2	Vymena okien a dvier - nahradené položky	5 011,00	1 002,20	6 013,20	0,00	5 011,00	0,00	0,00	0,00
Celkom		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti materskej školy - Veľké Dravce dodatok č. 1

Objekt: Zateplenie fasády - zmena oproti ZOD

Časť: Zateplenie fasády - odčítané položky

Objednávateľ: Obec Veľké Dravce

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
14	6259911091	Zatepl. vonk. stien omietka silikátová STO a min. vlna hr.180 mm - OS2	m2	-262,130	71,252	-18 677,287

*Pôvodne v rozpočte min. vlna 180 mm - 262,13 m2 - 18 677,287 EUR
Zmena na min. vlnu 100 mm - 45,46 m2 a min. vlnu 180 mm - 216,67 m2.*

Celkom

-18 677,287

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti materskej školy - Veľké Dravce dodatok č. 1

Objekt: Zateplenie fasády - zmena oproti ZOD

Časť: Zateplenie fasády - nahradené položky

Objednávateľ: Obec Veľké Dravce

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
14	6259911085-1	Zatepl. vonk. stien omietka silikátová STO a min. vlna hr.100 mm - OS2	m2	45,460	55,034	2 501,846
		"pôvodne min. vlna 180 mm, zmena na min. vlnu 100 mm"		45,46		45,460
14	6259911091	Zatepl. vonk. stien omietka silikátová STO a min. vlna hr.180 mm - OS2	m2	216,670	71,252	15 438,171
		"ostáva min. vlna 180 mm ako v pôvodnom rozpočte"		216,67		216,670
50	764331530.S	Lemovanie z hliníkového farebného Al plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	21,400	34,452	737,273
		<i>Naviac prace</i>				

Celkom

18 677,290

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti materskej školy - Veľké Dravce dodatok č. 1

Objekt: Vymena okien a dvier - zmena oproti ZOD

Časť: Vymena okien a dvier - odčítané položky

Objednávateľ: Obec Veľké Dravce

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
28	611431430	Okno plastové 1500/1500 - 05, podľa výpisu a TS	kus	-7,000	408,000	-2 856,000
<i>Pôvodne v rozpočte okno 1500/1500 7 ks x 408 EUR = 2856 EUR Zmena: 3 ks okno 1500/1500 a 4 ks okno 1300/1300</i>						
31	611100710	Dvere vchodové, hliníkové so zárubňou 1700/2100, podľa výpisu a TS	kus	-1,000	2 155,000	-2 155,000

*Pôvodne v rozpočte dvere 1700/2100 - 2155 EUR
Zmena rozmeru dvere 1560/2100.*

Celkom

-5 011,000

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti materskej školy - Veľké Dravce dodatok č. 1

Objekt: Vymena okien a dvier - zmena oproti ZOD

Časť: Vymena okien a dvier - nahradené položky

Objednávateľ: Obec Veľké Dravce

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
28	61143143-1	Okno plastové 1500/1500 - 05, podľa výpisu a TS	kus	3,000	408,000	1 224,000
		"ostáva rozmer ako bolo v pôvodnom rozpočte 1500/1500" 3		3,000		
28	61143143-2	Okno plastové 1300/1300 - 05, podľa výpisu a TS	kus	4,000	408,000	1 632,000
		"zmena rozmeru z 1500/1500 na 1300/1300" 4		4,000		
31	61110071-1	Dvere vchodové, hliníkové so zárubňou 1560/2100, podľa výpisu a TS	kus	1,000	2 155,000	2 155,000
		"zmena rozmeru z 1700/2100 na 1560/2100" 1		1,000		

Celkom

5 011,000